2

	АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	23 ноября 2020 г.
	г. Новоалександровск
	№ 1653

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие дорожной сети, обеспечение безопасности дорожного движения и транспортное обслуживание населения в Новоалександровском городском округе Ставропольского края», утвержденную постановлением администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 29 декабря 2018 года №2129
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 01 ноября 2017 № 3 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ  Новоалександровского городского округа Ставропольского края», постановлением администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 01 ноября 2017 № 4 «Об утверждении Методических указаний по разработке и реализации муниципальных программ Новоалександровского городского округа Ставропольского края», постановлением администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 21 августа 2019 № 1256 «Об утверждении перечня муниципальных программ, планируемых к реализации в Новоалександровском городском округе Ставропольского края в 2020 году», руководствуясь решением Совета депутатов Новоалександровского городского округа Ставропольского края первого созыва от 17 сентября 2020 года № 39/396
«О внесении изменений в решение Совета депутатов Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 10 декабря 2019 года № 32/344 «О бюджете Новоалександровского городского округа Ставропольского края на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов», администрация Новоалександровского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Развитие дорожной сети, обеспечение безопасности дорожного движения и транспортное обслуживание населения в Новоалександровском городском округе Ставропольского края», утвержденную постановлением администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 29 декабря 2018 года №2129 (в редакции постановлений администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 17 июля 2020 года №939, от 03 августа 2020 года №1009, от 16 сентября 2020 года №1276):
1.1 В паспорте муниципальной программы раздел «Объемы и источники финансового обеспечения Программы» изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники
Финансового обеспечения Программы
	Объем финансового обеспечения Программы составит – 418 080,19 тыс. руб., в том числе по источникам финансового обеспечения:

за счет средств бюджета Ставропольского края (средства краевого бюджета) – 189 666,51 тыс. рублей
в том числе по годам:
2019г.- 33 451,71 тыс. рублей;

2020г.- 156 214,8 тыс. рублей;

2021г.- 0,00 тыс. рублей;

2022г.- 0,00 тыс. рублей;

2023г.- 0,00 тыс. рублей;

2024 г - 0,00 тыс. рублей

за счет средств бюджета Новоалександровского городского округа Ставропольского края – 227 677,95 тыс. рублей

в том числе по годам:
2019г.- 47 421,28 тыс. рублей;

2020г.- 54 333,8 тыс. рублей;

2021г.- 30 210,0 тыс. рублей;

2022г.- 31 904,29 тыс. рублей;

2023г.- 31 904,29 тыс. рублей;

2024 г. – 31 904,29 тыс. рублей

за счет средств участников программы – 735,73 тыс. рублей

в том числе по годам:

2019г.- 131,18 тыс. рублей;

2020г.- 604,55 тыс. рублей;

2021г.- 0,00 тыс. рублей;

2022г.- 0,00 тыс. рублей;

2023г.- 0,00 тыс. рублей;

2024 г. –0,00 тыс. рублей

1.2. Приложение 3 к муниципальной программе изложить в следующей редакции:

	«Приложение 3
к муниципальной программе «Развитие дорожной сети, обеспечение безопасности дорожного движения и транспортное обслуживание населения в Новоалександровском городском округе Ставропольского края»
от 29 декабря 2018 года №2129

	ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ
финансового обеспечения муниципальной программы «Развитие дорожной сети, обеспечение безопасности дорожного движения и транспортное обслуживание населения в Новоалександровском городском округе Ставропольского края» < * >

	№ п/п
	Наименование Программы, основного мероприятия и мероприятия программы
	Источники финансового обеспечения по ответственному исполнителю, соисполнителю Программы, основному мероприятию и мероприятию Программы
	Объем финансового обеспечения по годам (тыс. рублей)

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Муниципальная программа "Развитие дорожной сети, обеспечение безопасности дорожного движения и транспортное обслуживание населения в Новоалександровском городском округе Ставропольского края", всего:

	бюджет Новоалександровского городского округа Ставропольского края и бюджет Ставропольского края, всего, в т.ч.
	81004,17
	211153,15
	30210,0
	31904,29
	31904,29
	31904,29

	средства бюджета Ставропольского края
	33451,71
	156214,8
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет Новоалександровского городского округа Ставропольского края
	47421,28
	54333,8
	30210,0
	31904,29
	31904,29
	31904,29

	внебюджетные источники
	131,18
	604,55
	0
	0
	0
	0

	1.
	Основное мероприятие: Дорожное хозяйство и обеспечение безопасности дорожного движения, всего

	бюджет Новоалександровского городского округа Ставропольского края и бюджет Ставропольского края, всего, в т.ч.
	81004,17
	211153,15
	30210,0
	31904,29
	31904,29
	31904,29

	средства бюджета Ставропольского края
	33451,71
	156214,8
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет Новоалександровского городского округа Ставропольского края
	47421,28
	54333,8
	30210,0
	31904,29
	31904,29
	31904,29

	внебюджетные источники
	131,18
	604,55
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в том числе следующие мероприятия Программы:

	1.1.
	Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения вне границ населенных пунктов в границах городского округа, обеспечение безопасности дорожного движения

	бюджет Новоалександровского городского округа Ставропольского края и бюджет Ставропольского края, всего, в т.ч.
	21672,78
	14973,07
	15455,71
	17150,0
	17150,0
	17150,0

	средства бюджета Ставропольского края
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет Новоалександровского городского округа Ставропольского края
	21672,78
	14973,07
	15455,71
	17150,0
	17150,0
	17150,0

	1.2.
	Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенного пункта, обеспечение безопасности дорожного движения

	бюджет Новоалександровского городского округа Ставропольского края и бюджет Ставропольского края, всего, в т.ч.
	22870,36
	27617,57
	14754,29
	14754,29
	14754,29
	14754,29

	средства бюджета Ставропольского края
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет Новоалександровского городского округа Ставропольского края
	22870,36
	27617,57
	14754,29
	14754,29
	14754,29
	14754,29

	1.3.
	Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в городских округах и городских поселениях

	бюджет Новоалександровского городского округа Ставропольского края и бюджет Ставропольского края, всего, в т.ч.
	12628,09
	80188,26
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства бюджета Ставропольского края
	11914,93
	74160,28
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет Новоалександровского городского округа Ставропольского края
	713,16
	6027,98
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.4.
	Проектирование, строительство (реконструкция) автомобильных дорог общего пользования местного значения с твердым покрытием до сельских населенных пунктов, не имеющих круглогодичной связи с сетью автомобильных дорог общего пользования, а также на их капитальный ремонт и ремонт

	бюджет Новоалександровского городского округа Ставропольского края и бюджет Ставропольского края, всего, в т.ч.
	0,00
	78919,98
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства бюджета Ставропольского края
	0,00
	78130,78
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет Новоалександровского городского округа Ставропольского края
	0,00
	789,2
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.5.
	Разработка проектов организации дорожного движения автомобильных дорог общего пользования, находящихся в собственности Новоалександровского городского округа Ставропольского края

	бюджет Новоалександровского городского округа Ставропольского края и бюджет Ставропольского края, всего, в т.ч.
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства бюджета Ставропольского края
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет Новоалександровского городского округа Ставропольского края
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.6.
	Разработка технических паспортов автомобильных дорог общего пользования, находящихся в собственности Новоалександровского городского округа Ставропольского края

	бюджет Новоалександровского городского округа Ставропольского края и бюджет Ставропольского края, всего, в т.ч.
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства бюджета Ставропольского края
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет Новоалександровского городского округа Ставропольского края
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.7.
	Реализация проектов развития территорий муниципальных образований, основанных на местных инициативах

	бюджет Новоалександровского городского округа Ставропольского края и бюджет Ставропольского края, всего, в т.ч.
	1127,21
	5881,7
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства бюджета Ставропольского края
	723,67
	3923,74
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет Новоалександровского городского округа Ставропольского края
	272,36
	1353,41
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники
	131,18
	604,55
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.8.
	Строительство и реконструкция автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет средств местного бюджета

	бюджет Новоалександровского городского округа Ставропольского края и бюджет Ставропольского края, всего, в т.ч.
	0,00
	1416,54
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства бюджета Ставропольского края
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет Новоалександровского городского округа Ставропольского края
	0,00
	1416,54
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.9.
	Реализация мероприятий по устойчивому развитию сельских территорий (Подъезд от а/д Новоалександровск-Григорополисская-гр. Ставропольского края к поселку МТФ-2 СХПК "Россия")

	бюджет Новоалександровского городского округа Ставропольского края и бюджет Ставропольского края, всего, в т.ч.
	19208,02
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства бюджета Ставропольского края
	17490,29
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет Новоалександровского городского округа Ставропольского края
	1717,73
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.10.
	Реконструкция автомобильной дороги "станица Григорополисская-совхоз "Темижбекский" (ПК 14+450-ПК 17+450)", находящейся в собственности Новоалександровского городского округа Ставропольского края (проектно-изыскательские работы)

	бюджет Новоалександровского городского округа Ставропольского края и бюджет Ставропольского края, всего, в т.ч.
	3497,71
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства бюджета Ставропольского края
	3322,82
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет Новоалександровского городского округа Ставропольского края
	174,89
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.11
	Разработка проектно-сметной документации и проведение государственной экспертизы проектно-сметной документации

	бюджет Новоалександровского городского округа Ставропольского края и бюджет Ставропольского края, всего, в т.ч.
	0,00
	440,0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства бюджета Ставропольского края
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет Новоалександровского городского округа Ставропольского края
	0,00
	440,0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.12
	Расходы по строительному контролю и техническому обследованию объектов капитального строительства, реконструкции, капитального ремонта

	бюджет Новоалександровского городского округа Ставропольского края и бюджет Ставропольского края, всего, в т.ч.
	0,00
	1716,03
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства бюджета Ставропольского края
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет Новоалександровского городского округа Ставропольского края
	0,00
	1716,03
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2
	Основное мероприятие: Организация транспортного обслуживания населения

	2.1.
	Организация перевозок пассажиров автомобильным транспортом по маршрутам на территории Новоалександровского городского округа

	бюджет Новоалександровского городского округа Ставропольского края и бюджет Ставропольского края, всего, в т.ч.
	не требует финансового обеспечения

	средства бюджета Ставропольского края
	не требует финансового обеспечения

	бюджет Новоалександровского городского округа Ставропольского края
	не требует финансового обеспечения

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края Волочка С.А.
3. Разместить настоящее постановление на официальном портале Новоалександровского городского округа Ставропольского края (http://newalexandrovsk.ru).
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
Глава

Новоалександровского

городского округа

Ставропольского края

С.Ф. Сагалаев